
Mit der Schladming-Dachstein Sommercard gratis fahren! 
Tageswanderkarten beim Busfahrer erhältlich.
Mit der Schladming-Dachstein Sommercard gratis fahren! 
Tageswanderkarten beim Busfahrer erhältlich.

Fo
to

: T
ou

ri
sm

us
ve

rb
an

d 
Fo

rs
ta

u

Wöchentliche Aus� ugsfahrt 
zur Vögeialm im Forstautal
Jeden Mittwoch von 05.07.2023 bis 06.09.2023

Ab 5. Juli 2023 fährt jeweils am Mittwoch ein Planai 
Bus von Schladming / Planet Planai über den Badesee 
Pichl und Forstau zur Vögeialm und wieder zurück. 
Ideal � r Wanderüberschreitungen Vögeialm – Ober-
hütte – Ursprungalm oder in umgekehrter Richtung. 
Kombinierbar mit der Buslinie Ursprungalm.

Abfahrt in Schladming / Planet Planai um 08:13 Uhr. 
Ankun�  Vögeialm um 09:05 Uhr. Weitere Zustieg-
stellen entlang der Strecke (Info bei Anmeldung im 
Busbüro). Rückfahrt ab Vögeialm um 17:00 Uhr. An-
kun�  in Schladming / Planet Planai um 17:52 Uhr. 
100 % Durchführungsgarantie!

Weitere Abfahrtszeiten in Schladming / Planet Planai 
um 10:43 Uhr und 15:56 Uhr – sowie Abfahrtszeiten 
Vögeialm um 09:05 Uhr und 12:25 Uhr.
Details und zusätzliche Informationen entnehmen Sie 
bitte unserer Webseite unter: www.planaibus.at/de/
reisetraume

Busfahrt und Mautstraße Forstau-Winkl gratis mit der 
Schladming-Dachstein Sommercard!

Wandertipps: 
Von der Vögeialm zur Oberhütte am See auf 1.860m 
(ca. 1,5 Stunden) und weiter von der Oberhütte zur 
Ursprungalm (ca. 3,5 Stunden). Von der Oberhütte 
zur Steirischen oder Lungauer Kalkspitze (jeweils 
1,5 Stunden). 

Rundwanderung von der Vögeialm übers Klamml zur 
Oberhütte und zurück (ca. 4,5 Stunden).

Detaillierte Informationen zu den verschiedenen 
Wandermöglichkeiten bei den Tourismusverbänden.

Fo
to

: H
er

be
rt

 R
a�

 a
lt

Planai-Hochwurzen-Bahnen GmbH      Coburgstraße 52, 8970 Schladming      Linienbusse & Reisebüro      www.planaibus.at      office@planaibus.at      +43 (0) 36 87 / 22 0 42-117



Mit der Schladming-Dachstein Sommercard gratis fahren! 
Tageswanderkarten beim Busfahrer erhältlich.
Mit der Schladming-Dachstein Sommercard gratis fahren! 
Tageswanderkarten beim Busfahrer erhältlich.

Fo
to

: T
ou

ri
sm

us
ve

rb
an

d 
Fo

rs
ta

u

Ab 5. Juli 2023 fährt jeweils am Mittwoch ein Planai Bus 
vom Forstautal – Vögeialm über den Badesee Pichl nach 
Schladming / Planet Planai und wieder zurück. Ideal � r 
Wanderüberschreitungen Ursprungalm – Oberhütte – 
Vögeialm oder in umgekehrter Richtung. Bestens 
kombinierbar mit den Buslinien der Planai-Hochwur-
zen-Bahnen zur Ursprungalm, Eschachalm und zum  
Riesachwasserfall.

Abfahrt ab Vögeialm um 09:05 Uhr, Ankunft  Schlad-
ming / Planet Planai um 09:57 Uhr. Weitere 
Zustieg-stellen (Info im Busbüro) entlang der 
Strecke. Rück-fahrt ab Schladming / Planet Planai 
um 15:56 Uhr /Ankunft  in der Vögeialm um 16:48 
Uhr. 
100 % Durchführungsgarantie!

Busfahrt und Mautstraße Forstau-Winkl gratis mit 
der Schladming-Dachstein Sommercard!

Weitere Abfahrtszeiten ab Vögeialm um 12:25 
Uhr und 17:00 Uhr – sowie Ankunft szeiten 
Schladming / Planet Planai um 13:17 Uhr und 17:52 
Uhr.

Wandertipps: 
Mit dem Wanderbus vom Forstautal über den Ba-
desee Pichl nach Schladming. An der Haltestelle Pla-
net Planai warten die Anschlussbusse und bringen 
Sie sicher und bequem in die beliebten Seitentäler: 
Ins Preuneggtal zur Ursprungalm, ins Obertal zur 
Eschachalm, ins Untertal zum Riesachwasserfall und 
ins Seewigtal zum Steirischen Bodensee. Auch die 
Rückfahrt erfolgt in gleicher Weise.
Detaillierte Informationen zu den verschiedenen 
Wandermöglichkeiten bei den Tourismusverbänden.

Planai-Hochwurzen-Bahnen GmbH      Coburgstraße 52, 8970 Schladming      Linienbusse & Reisebüro      www.planaibus.at      office@planaibus.at   +43 (0) 36 87 / 22 0 42-117

Wöchentliche Aus� ugsfahrt 
vom Forstautal nach Schladming
Jeden Mittwoch von 05.07.2023 bis 06.09.2023

Fo
to

: H
er

be
rt

 R
a�

 a
lt



Mit der Schladming-Dachstein Sommercard GRATIS fahren! 
Tageswanderkarten beim Busfahrer erhältlich.

Planai-Hochwurzen-Bahnen GmbH      Coburgstraße 52, 8970 Schladming      Linienbusse & Reisebüro      www.planaibus.at      office@planaibus.at      +43 (0) 36 87 / 22 0 42-117

 Zustiegsstellen

Planet Planai  08:13 10:43 15:56

Bahnhof 08:17 10:47 16:00

Lendplatz 08:19 10:49 16:02

Krankenhaus 08:21 10:51 16:04

Hofer 08:23 10:53 16:06

Pichl Badesee 08:26 10:56 16:09

Gleiming Silver Jet 08:31 11:01 16:14

Forstau Abzw. Draxl 08:34 11:04 16:17

Forstau Gleiminger 08:36 11:06 16:19

Forstau Fageralm 08:40 11:10 16:23

Forstau Gemeinde 08:42 11:12 16:25

Dachsteinblick 08:47 11:17 16:30

Winklhütte 08:50 11:20 16:33

Vögeialm 09:05 11:35 16:48

Wöchentliche Aus� ugsfahrt 
vom Forstautal – Vögeialm 
nach Schladming Jeden Mittwoch von 05.07.2023 bis 06.09.2023

 Zustiegsstellen

Vögeialm 09:05 12:25 17:00

Winklhütte 09:20 12:40 17:15

Dachsteinblick 09:23 12:43 17:18

Forstau Gemeinde 09:28 12:48 17:23

Forstau Fageralm 09:30 12:50 17:25

Forstau Gleiminger 09:34 12:54 17:29

Forstau Abzw. Draxl 09:36 12:56 17:31

Gleiming Silver Jet 09:39 12:59 17:34

Pichl Badesee 09:44 13:04 17:39

Salzburger Siedlung 09:47 13:07 17:42

Krankenhaus 09:49 13:09 17:44

Lendplatz 09:51 13:11 17:46

Bahnhof 09:53 13:13 17:48

Planet Planai 09:57 13:17 17:52

Schladming - Forstau Vögeialm Fahrpreise (ohne Sommercard)

Stundenkarte Stundenkarte Kind Tageskarte Tageskarte Kind

von € 3,00 bis € 8,10*  von € 1,50 bis € 4,10* von € 6,40 bis € 16,20* von € 3,20 bis € 8,10*

Zuzüglich Maut Vögeialm

Forstau - Ursprungalm - Forstau
Forstau Gemeinde ab 09:28 Schladming Planai ab 10:10 Ursprungalm an 11:05
Vögeialm ab 17:00 Forstau Gemeinde an 17:23

Forstau - Riesachfall - Forstau
Forstau Gemeinde ab 09:28 Schladming Planai ab 10:10 Riesachfall an 10:56
Riesachfall ab 15:00 Schladming Planai ab 15:56 Forstau Gemeinde an 16:25

Forstau - Eschachalm - Forstau
Forstau Gemeinde ab 09:28 Schladming Lendplatz ab 10:07 Eschachalm an 10:50
Eschachalm ab 15:10 Schladming Lendplatz ab 16:02 Forstau Gemeinde an 16:25

Forstau - Steirischer Bodensee - Forstau
Forstau Gemeinde ab 09:28 Schladming  Planai ab 10:00  Bodensee an 10:31
Bodensee ab 13:25 Schladming Planai ab 15:56 Forstau Gemeinde an 16:25

* Abhängig von der Fahrtstrecke


